Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

от 10 ноября 2023г.                                             № 114-159-С

О рассмотрении представления об устранении
федерального законодательства

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06 октября
2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации",  на  основании  информации,  поступившей  от
прокуратуры Жирновского района (представление от 10.10.2023 №7-34-2023) в
Совет Александровского сельского поселения, Совет Александровского сельского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

 решил:

1.  Рассмотреть  представление  об  устранении  нарушений  федерального
законодательства от 10.10.2023г № 7-34-2023 и предоставить ответ в Жирновскую
районную прокуратуру (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

      Глава Александровского
      сельского поселения                   Р.С.Алекперов

Приложение к Решению
Совета Александровского

сельского поселения
№ 114-159-С от 10.10.2023г.

« 10 » ноября  2023 г. Исх. № 817                                                                     Прокурору
Жирновского района

Волгоградской области
Покручину М.А.

403791, Волгоградская область, г. Жирновск,
ул. Коммунистическая, д. 34

Уважаемый Михаил Александрович!

        Рассмотрев Ваше представление от 10.10.2023 № 7-34-2023 на заседании Совета
Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района
Волгоградской области 10.11.2023г., Совет Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области (далее – Совет) сообщает
следующее:
Согласно Решению Совета Александровского сельского поселения Жирновского
муниципального района Волгоградской области «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Александровского
сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области» от
17.08.2023г. №105-145-С, администрация Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области обеспечивает
материально-техническое, правовое и документационное обеспечение деятельности
комиссии, нарушения или не исполнения в этой части Положения должностными
лицами администрации Александровского сельского поселения Жирновского
муниципального района Волгоградской области не выявлены.
Также, Согласно Решению Совета Александровского сельского поселения Жирновского
муниципального района Волгоградской области «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Александровского
сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области» от
17.08.2023г. №105-145-С принято Решение о проведении конкурса по отбору
кандидатур на должность главы Александровского сельского поселения Жирновского
муниципального района Волгоградской области №110-154-С от 13.10.2023.
Согласно абзацу третьему, пункта 3.1 Положения о порядке проведения конкурса по
отбору кандидатур на должность главы Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области Совет Александровского
сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, не
позднее дня, следующего за днем принятия решения о формировании комиссии
уведомил главу Жирновского муниципального района Волгоградской области
18.08.2023г., что подтверждает скин-шот.

2

Учитывая изложенное, администрацией Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области не допущено нарушения
требований законодательства, комиссией соблюдены все сроки и условия по
определению этапов проведения конкурса (приложение Протокол №1 заседания
конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность
главы Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района
Волгоградской области), а Советом Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области приняты
соответствующие решения для проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность главы Александровского сельского поселения Жирновского муниципального
района Волгоградской области.

Приложение:
- копия Решение о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы
Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района
Волгоградской области №110-154-С от 13.10.2023.;
- копия Протокол №1 заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса по
отбору кандидатур на должность главы Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области;
- Скрин – шот подтверждения отправки уведомления о формировании комиссии
- копия Совета Александровского сельского поселения Жирновского муниципального
района Волгоградской области «Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Александровского сельского
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области» от
17.08.2023г. №105-145-С

Глава Александровского
 сельского поселения                                       Р.С. Алекперов

3